
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 июня 2023 года № 8/5 

О согласовании внесенного главой 

управы района Люблино сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально - воспитательной, 

физкультурно - оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Люблино на 

третий квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от 

20.06.2023 № Исх. –117/23 

Совет депутатов решил: 

 

 1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Люблино на третий квартал 2023 года 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Люблино.  

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х. 

 

 

Глава муниципального округа  

Люблино           Р.Х. Багаутдинов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Люблино 

от 22 июня 2023 года № 8/5 

 

 

Сводный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства района Люблино на 3 квартал 2023 года 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Ответственная 

организация  
Число   Финансирование 

ИЮЛЬ 

1.  
Выставка рисунков 

"Здравствуй лето!" 

01.07.2023 ул. Совхозная, 

д.16, корп.1 

РОО "ФЛЁНА" 40 Собственные 

средства 

2.  
Курс «Маленькая 

красавица» 

01.07.2023 

12.00-13.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14  

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 

 

Собственные 

средства 

3.  
Курс «Кройки и 

шитья» 

01.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 

 

Собственные 

средства 

4.  

Экскурсионная 

поездка в город 

Углич 

01.07.2023-

03.07.2023 

08.00  

г. Углич 

 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

14 Собственные 

средства 

5.  

Онлайн 

«Ментальная 

Арифметика» 

03.07; 06.07; 

10.07; 13.07; 

17.07; 20.07; 

24.07; 27.07 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 



проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

ЮВАО гор. 

Москвы 

6.  

Онлайн 

«Французский 

язык» 

03.07; 06.07; 

10.07; 13.07; 

17.07; 20.07; 

24.07; 27.07 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

7.  
Курс «Питание для 

здоровья» 

02.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14  

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

30 Собственные 

средства 

8.  

«Нескучные 

каникулы» 

03.07.2023 – 

28.07.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

40 Собственные 

средства 

9.  

Онлайн 

«Гимнастика 

цигун» 

05.07; 07.07; 

12.07; 14.07; 

19.07; 21.07; 

26.07; 28.07 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 



10.  

Онлайн 

«Английский язык» 

05.07; 07.07; 

12.07; 14.07; 

19.07; 21.07; 

26.07; 28.07 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

11.  

Онлайн 

«Рисование» 

05.07; 07.07; 

12.07; 14.07; 

19.07; 21.07; 

26.07; 28.07 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

12.  

Курс «Арт- методы 

для развития 

творческих 

способностей» 

07.07.2023 

13.00-14.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

30 Собственные 

средства 

13.  

«День семьи, любви 

и верности» 

07.07.2023 

17.00 

территория района 

Люблино города 

Москвы 

(уточняется) 

  

Управа района 

Люблино 

150-

200 

Средства бюджета 

города Москвы 

14.  
Сказание о Петре и 

Февронии- символ 

08.07.2023 Помещение  РОО «Солнечный 

круг» 

25 Привлеченные 

средства 



любви и верности – 

(кукольный 

спектакль) 

Время 

уточняется 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 4 

15.  

Праздник «Любви и 

верности» к дню 

«Февроньи и 

Петра» 

08.07.2023 

13.00-17.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

30 

 

Собственные 

средства 

 

16.  
Курс «Маленькая 

красавица» 

 

08.07.2023 

12.00-13.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

 

15 

 

Собственные 

средства 

17.  

Мастер-класс 

«Ромашка- символ 

семьи» 

08.07.2023 помещение АНО 

МСОЦ «Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

от 20 Собственные 

средства 

18.  
Курс «Кройки и 

шитья» 

08.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

 

20 

 

Собственные 

средства 

19.  
Курс «Питание для 

здоровья»  

09.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

20.  
Мастер класс 

«Ромашки» 

12.07.2023 помещение 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.  4 

РОО «Солнечный 

круг» 

35 Привлеченные 

средства 

21.  

Курс «Арт- методы 

для развития 

творческих 

способностей» 

14.07.2023 

13.00-14.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

22.  
Курс «Кройки и 

шитья» 

 

15.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

 

30 

 

Собственные 

средства 



23.  

Курс «Маленькая 

красавица» 

15.07.2023 

12.00-13.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия 

20 

 

Собственные 

средства 

24.  
Курс «Питание для 

здоровья» 

16.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14  

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

25.  

Мастер-класс по 

изготовлению 

«сувенирный 

значок и магнит» 

для детей.  

16.07.2023 ул.  Новороссийская, д. 

25, корп. 1 (детский 

центр «Алиса» 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

12 Собственные 

средства 

26.  
Мастер-класс 

"Праздничная 

открытка" 

16.07.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

10 Собственные 

средства 

27.  

Пленэр «Вот оно 

какое наше лето» 

17.07.2023 городской парк 

 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

28.  

Поездка в 

Калининград 

19.07.2023-

21.07.2023 

г. Калининград 

9.00 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

8 Собственные 

средства 

29.  

Курс «Арт- методы 

для развития 

творческих 

способностей» 

21.07.2023 

13.00-14.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

30.  
Курс «Маленькая 

красавица» 

22.07.2023 

12.00-13.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

 

20 Собственные 

средства 



31.  

Курс «Кройки и 

шитья» 

22.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

32.  
Выставка рисунков 

"Лето" 

23.07.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 Собственные 

средства 

33.  
Курс «Питание для 

здоровья» 

23.06.2023 

13.00-15.00  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

34.  
Подарим цветы 

семьям 

23.07.2023 помещение  

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

35 Привлеченные 

средства 

35.  

Экскурсия в Музей-

панораму 

«Бородинская 

битва». 

25.07.2023 ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

25 Собственные 

средства 

36.  

Конкурс на лучший 

рисунок на 

асфальте «Цветы 

для победителей» 

26.07.2023 помещение  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

30 Привлеченные 

средства 

37.  

Курс «Арт- методы 

для развития 

творческих 

способностей» 

28.07.2023 

13.00-14.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

38.  
Курс «Кройки и 

шитья» 

29.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 

 

Собственные 

средства 

39.  

Автобусная 

экскурсия "Честь 

имею" 

29.07.2023 ул. Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 



40.  
Курс «Маленькая 

красавица» 

29.07.2023 

12.00-13.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

 

20 

 

Собственные 

средства 

41.  
Курс «Питание для 

здоровья» 

30.07.2023 

13.00-15.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

42.  
Пленэр «Лето в 

парке» 

31.07.2023 городской парк 

 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 

43.  
Акция «Песочница» в течение 

месяца 

скверы района 

Люблино 

РОО Мария плюс 100 Собственные 

средства 

44.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама» 
 

в течение 

месяца 

Каждый  

вторник, среда, 

четверг,  

15.00-17.30  

17.30-19.30 

суббота 

10.00-17.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

БФ св. Пантелеимона 30 Собственные 

средства 

45.  

Работа 

Персональных 

авторских 

экспозиций 

моделистов России 

для школьников 

района Люблино  

по 

согласованию 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

БФ св. Пантелеимона 30 Собственные 

средства 

АВГУСТ 

46.  
Онлайн 

«Гимнастика 

цигун» 

02.08, 04.08, 

09.08, 11.08, 

16.08, 18.08, 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 



23.08, 25.08, 

30.08 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

47.  

Онлайн 

«Английский язык 

и компьютер» 

02.08, 04.08, 

09.08, 11.08, 

16.08, 18.08, 

23.08, 25.08, 

30.08 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

48.  

Онлайн 

«Рисование» 

02.08, 04.08, 

09.08, 11.08, 

16.08, 18.08, 

23.08, 25.08, 

30.08 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

49.  

Онлайн 

«Ментальная 

Арифметика» 

03.08, 07.08, 

10.08, 14.08, 

17.08, 21.08, 

24.08,28.08, 

31.08 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 



50.  

Онлайн 

«Французский 

язык» 

03.08, 07.08, 

10.08, 14.08, 

17.08, 21.08, 

24.08,28.08, 

31.08 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

51.  
«Нескучные 

каникулы» 

01.08.2023-

18.08.2023 

ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 

52.  
Поездка в Храм 

Илии Пророка 

02.08.2023 Ярославская обл. Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

20 Собственные 

средства 

53.  
Курс «Питание для 

здоровья» 

04.08.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

30 Собственные 

средства 

54.  
Курс «Маленькая 

красавица» 

05.08.2023 

12.00-13.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

30 

 

Собственные 

средства 

55.  
Курс «Кройки и 

шитья» 

 

05.08.2023 

13.00-15.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия 

20 Собственные 

средства 

56.  

Песни военных лет- 

концерт 

07.08.2023 Сквер напротив 

помещения  

ул. Марщала Кожедуба, 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

35 Привлеченные 

средства 

57.  

Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

физкультурника для 

08.08.2023 ул. Совхозная,  

д. 16, корп.1 

РОО "ФЛЁНА 30 Собственные 

средства 

 



лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья "Веселые 

старты" 

58.  

Мастер – класс 

«Создание 

цветочной 

корзины» для детей 

от 8 до 15 лет. 

10.08.2023 ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (детский 

центр «Алиса» 

 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

30 Собственные 

средства 

59.  
Курс «Питание для 

здоровья» 

11.08.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

60.  
Курс «Маленькая 

красавица» 

12.08.2023 

12.00-13.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 

 

Собственные 

средства 

61.  
Курс «Кройки и 

шитья» 

12.08.2023 

13.00-15.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия 

20 Собственные 

средства 

62.  

«Спорт - мое 

здоровье». 

Участие родителей 

и детей в 

спортивных 

мероприятиях 

района, 

посвященных Дню 

физкультурника. 

12.08.2023 

12.00 

сквер по улице 

Маршала Кожедуба 

 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

16 Собственные 

средства 

63.  
Курс «Питание для 

здоровья» 

18.08.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 



64.  
Весёлая зарядка  18.08.2023 Сквер РОО «Солнечный 

круг» 

25-35 Привлеченные 

средства 

65.  
Курс «Кройки и 

шитья» 

19.08.2023 

13.00-15.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия 

20 Собственные 

средства 

66.  
Курс «Маленькая 

красавица» 

 

19.08.2023 

12.00-13.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

15 Собственные 

средства 

67.  

Викторина 

"Правила 

дорожного 

движения" 

20.08.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 Собственные 

средства 

68.  
“Мы открываем 

наши двери” 

21.08.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 

69.  
«Самый ловкий» 

спортивные 

соревнования 

22.08.2023 дворовая площадка  

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

от 20 Собственные 

средства 

70.  

«Россия – родина 

моя». 

Мероприятие, 

посвященное Дню 

Российского флага. 

22.08.2023 Государственный 

центральный музей 

современной истории 

России 

12.00 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

8 Собственные 

средства 

71.  

Акция «Семья 

помогает семье» 

Соберём подарки 

для 

первоклассников» 

23.08.2023 помещение на 

ул. Маршала Кожедуба,  

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

50 Привлеченные 

средства 



72.  

Учебно-

тренировочные 

сборы 

«Дозор 

Богатырский» для 

учащихся в клубах 

и кружках. 

25.08. 2023 ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

20 Собственные 

средства 

73.  
Курс «Питание для 

здоровья» 

25.08.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

15 Собственные 

средства 

74.  
Показ мод  25.08.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

15 Собственные 

средства 

75.  
Курс «Кройки и 

шитья» 

26.08.2023 

13.00-15.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия 

20 Собственные 

средства 

76.  
Курс «Маленькая 

красавица» 

26.08.2023 

12.00-13.00 

 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 

 

Собственные 

средства 

77.  
Пленэр «Наш двор» 28.08.2023 городская площадка РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

78.  

Мастер-класс 

«Букет в технике 

оригами к 1 

сентября» 

30.08.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

79.  
День открытых 

дверей 

30.08.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 Собственные 

средства 

80.  

Праздничное 

мероприятие 

 «Первоклассные 

москвичи» 

Август 

уточняется 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 (дворовая 

территория) 

РОО “Мария плюс” 300 

 

Собственные 

средства 



81.  

Организация и 

проведение акции 

«Соберем детей в 

школу» для семей, 

имеющих детей-

инвалидов и 

малообеспеченных, 

наборами 

школьных 

принадлежностей 

До 1 декады 

сентября 

уточняется 

территория района 

Люблино 

РОО “Мария плюс” 150 Собственные 

средства 

82.  

Гуманитарная 

помощь для 

жителей района 

в течение 

месяца 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО “Мария плюс” 70 Собственные 

средства 

83.  
Акция «Песочница» в течение 

месяца  

скверы района 

Люблино 

РОО “Мария плюс” 100 Собственные 

средства 

84.  

День 

государственного 

флага России 

Август 

(уточняется) 

сквер им. Авдеева 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

100 Средства бюджета 

города Москвы 

85.  

Фестиваль 

традиционной 

народной культуры 

Август 

(уточняется 

территория района 

Люблино (уточняется) 

 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

150 Средства бюджета 

города Москвы 

86.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама» 
 

в течение 

месяца 

каждый  

вторник, среда, 

четверг,  

15.00-17.30  

17.30-19.30 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

БФ св. Пантелеимона 30 Собственные 

средства 



суббота 

 10.00-17.00 

87.  

Работа 

Персональных 

авторских 

экспозиций 

моделистов России 

для школьников 

района Люблино  

по 

согласованию 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

БФ св. Пантелеимона 30 Собственные 

средства 

88.  

Курс «Арт методы 

для развития 

творческих 

способностей» 

08.2023  

уточняется 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

Семейный клуб 

«Мармеландия» 

20 Собственные 

средства 

СЕНТЯБРЬ 

89.  

«День знаний» 

мастер-класс, 

игровая программа 

01.09.2023 Помещение АНО 

МСОЦ «Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

от 20 Собственные 

средства 

90.  

Онлайн 

«Гимнастика 

цигун» 

01.09, 06.09, 

08.09, 13.09, 

15.09  

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

91.  
Онлайн 

«Английский язык 

и компьютер» 

01.09, 06.09, 

08.09, 13.09, 

15.09 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 



проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

92.  

Онлайн 

«Рисование» 

01.09, 06.09, 

08.09, 13.09, 

15.09 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

93.  

День Знаний в 

Детском 

Творческом центре 

«Сильвант» 

01.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

100 Собственные 

средства 

94.  

Районное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

Знаний 

01.09.2023 городская площадка. 

Место уточняется 

 5 Собственные 

средства 

95.  

Праздничная 

программа "День 

знаний" 

03.09.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 Собственные 

средства 

96.  

Участие родителей 

и детей в 

мероприятиях 

района, 

посвященных Дню 

Москвы. 

03.09.2023 

12.00-15.00 

площадки района 

Люблино 

 

Фонд содействия 

развитию района 

Люблино 

18 Собственные 

средства 



Выступление 

танцевального 

коллектива 

«Феерия» на 

площадках района. 

Мастер классы 

студии «Умные 

руки». 

97.  

Участие в 

районных 

мероприятиях, 

приуроченных к 

празднику «Дня 

города» 

(организация 

мастер – классов) 

04.09.2023 ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

98.  
"Уроки доброты" 04.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 

99.  

Онлайн 

«Французский 

язык» 

04.09, 07.09, 

11.09, 14.09 

АНО «Арттас» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

Автономная 

Некоммерческая 

Организация по 

проведению 

благотворительных 

и социально значимых 

мероприятий 

«Арттас» 

60 Субсидия 

Управления 

Социальной 

защиты населения 

ЮВАО гор. 

Москвы 

100.  

“День открытых 

дверей” 

07.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 



101.  

«Москва- столица 

моей родины» 

квест-игра 

08.09.2023 помещение АНО 

МСОЦ «Альянс» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д.14 

АНО МСОЦ 

«Альянс» 

от 20 Собственные 

средства 

102.  

Участие в 

соревнованиях по 

конному спорту для 

лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья всех 

категорий, 

приуроченные к 

празднованию Дня 

города 

04.09.2023 ул. Тихая, д. 23, тр. 14 РОО "ФЛЁНА 50 Собственные 

средства 

 

103.  

Курс  

 «Живопись. 

Карандаш» 

09.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

104.  

День города- 

викторина 

09.09.2023 дворовая территория на 

ул. Маршала Кожедуба 

д. 2 

РОО «Солнечный 

круг» 

30-45 Привлеченные 

средства 

105.  

Мастер-класс 

«Вязание крючком» 

 

09.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

106.  

День разноцветных 

букетов 

14.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

20 Собственные 

средства 

107.  

Поздравление 

первоклассников 

15.09.2023 помещение на  

ул. Маршала Кожедуба, 

д.4 

РОО «Солнечный 

круг» 

25 Привлеченные 

средства 



108.  

Выставка рисунков 

«Лето – это 

маленькая жизнь» 

16.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Собственные 

средства 

109.  

Курс  

 «Живопись. 

Карандаш 

16.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

110.  

Мастер-класс 

«Вязание крючком» 

16.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

111.  

Конкурс 

творческих работ 

«Как я провел лето» 

16.09.2023 ул.  Новороссийская,  

д. 25, корп. 1 (детский 

центр «Алиса» 

Благотворительный 

фонд имени 

Святителя Тихона 

10 Собственные 

средства 

112.  

«Подари улыбку 

другу» День 

дарения улыбок в 

детском центре 

«Сильвант» 

18.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

100 Собственные 

средства 

113.  

Мастер-класс 

«Шерстяная 

акварель» 

19.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

114.  

Конкурс чтецов 21.09.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

15 Собственные 

средства 

115.  

 Курс  

 «Живопись. 

Карандаш» 

23.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 

116.  

Мастер-класс 

«Вязание крючком» 

23.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

10 Собственные 

средства 



117.  

Интерактивный 

спектакль «Репка» 

23.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Собственные 

средства 

118.  

Вечер песен 

народов, живущих 

на ул. Маршала 

Кожедуба и 

Маршала 

Баграмяна 

23.09.23 помещение на  

ул. Маршала Кожедуба 

д. 4 

РОО «Солнечный 

круг» 

25-30 Привлеченные 

средства 

119.  

Открытый урок в 

группе раннего 

развития 

27.09.2023 ул. Маршала Кожедуба, 

д. 4 

СВНП МДЦД 

"Информационное 

образование" 

20 Собственные 

средства 

120.  

Выставка рисунков 

«Пусть всегда 

будет солнце!» 

30.09.2023 ДТЦ «Сильвант» 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 14 

РОООС «Дети и 

город» 

30 Собственные 

средства 

121.  

Гуманитарная 

помощь для 

жителей района 

в течение 

месяца 

ул. Новороссийская,  

д. 30, корп. 1 

РОО “Мария плюс” 70 Собственные 

средства 

122.  

Праздничное 

мероприятие 

«Первоклассные 

москвичи» для 

первоклассников 

Сентябрь 

(уточняется) 

территория района 

Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

150 Средства бюджета 

города Москвы 

123.  

С Днем Рождения, 

Москва!» 

Праздничная 

программа   

Сентябрь 

(уточняется) 

территория района 

Люблино 

Управа района 

Люблино города 

Москвы 

250-

300 

Средства бюджета 

города Москвы 

124.  
День города Сентябрь 

(уточняется) 

ул. Маршала 

Баграмяна, д. 7 

РОО «Яблочко» 30 Собственные 

средства 



125.  

Занятия в группах 

Клуба стендового 

моделирования 

«Историческая 

диорама» 
 

в течение 

месяца 

Каждый  

вторник, среда, 

четверг,  

15.00-17.30  

17.30-19.30 

суббота 

10.00-17.00 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

БФ св. Пантелеимона 30 Собственные 

средства 

126.  

Работа 

Персональных 

авторских 

экспозиций 

моделистов России 

для школьников 

района Люблино  

по 

согласованию 

ул. Маршала Кожедуба, 

д. 16, корп. 1 

БФ св. Пантелеимона 30 Собственные 

средства 

 


